

Gilowice, dn. 25 kwietnia 2017 r.

ZP.271.3.2017

Zapytanie nr 1

**WYKONAWCY UCZESTNICZĄCY W POSTĘPOWANIU
W TRYBIE PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO**

Na zadanie:

Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Zamawiającego

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r - Prawo zamówień publicznych ((Dz.U. z 2013 r., poz. 907 ze zm.), zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami:

Treść zapytań:

W nawiązaniu do ogłoszenia, dotyczącego przetargu nieograniczonego na ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Zamawiającego, czyli Gminy Gilowice prosimy o zmianę lub wyjaśnienie następujących kwestii w SIWZ:

Pytania dotyczą części I Zamówienia:

1. Prosimy o podanie wartości najdroższej lokalizacji/PML

Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem nr 6 najdroższa lokalizacja znajduje się w przy Zespole Szkół w Gilowicach ul. Siedlakówka 37 – wartość mienia ok 21,1 ml. zł.

2. Prosimy o informacje czy zgłoszone do ubezpieczenia lokalizacje znajdują się na terenach zagrożonych powodzią.

Odpowiedź: W czasie powodzi zagrożone są mosty i kładki znajdujące się bezpośrednio nad rzeką i potokami oraz drogi znajdujące się w ich pobliżu

3. Prosimy o informację czy w okresie ostatnich 20 lat na terenach lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia lub w ich sąsiedztwie wystąpiła powódź lub podtopienie.

Odpowiedź: Podczas ogłoszonego na terenie powiatu żywieckiego stanu w Gminie Gilowice zostały uszkodzone przepusty okularowe, które obecnie zostały przebudowane na mosty

4. Prosimy o informację czy w ryzyku mienia od ognia i innych zdarzeń losowych w przedmiocie ubezpieczenia jest wysypisko śmieci, sortownia odpadów, jeżeli tak to proszę o podanie wartości mienia w tych lokalizacjach.

Odpowiedź: W ryzyku mienia od ognia i innych zdarzeń losowych nie występuje wysypisko śmieci, sortownia odpadów.

5. Prosimy o informację czy w ryzyku mienia od ognia i innych zdarzeń losowych w przedmiocie ubezpieczenia są drogi powiatowe i wojewódzkie, mosty, kładki, jeżeli tak to proszę podać wartość tego mienia.

Odpowiedź: Cała Infrastruktura drogowa ubezpieczona jest w ryzyku mienia od ognia i innych zdarzeń losowych w systemie na pierwsze ryzyko, SU; 1.000.000,00 zł. Drogi powiatowe i wojewódzkie nie są przedmiotem ubezpieczenia.

Mosty, kładki, przepusty oraz drogi gminne mają wartość 13 710 830,62 zł

6. W ryzyku mienia od ognia i innych zdarzeń losowych oraz sprzętu elektronicznego, w klauzuli transportu wewnętrznego, prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności 100 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Treść klauzuli transportu wewnętrznego otrzymuje następujące brzmienie:

Klauzula transportu wewnętrznego - na mocy niniejszej klauzuli strony uzgodniły, że zakres ochrony ubezpieczeniowej obejmuje także szkody w ubezpieczonym mieniu polegające na jego uszkodzeniu, zniszczeniu lub utracie powstałe w trakcie jego przenoszenia, przewożenia lub transportu wewnętrznego (w obrębie danej lokalizacji), w tym także szkody spowodowane wypadkiem środka transportu, za pomocą którego mienie było przewożone. **Limit odpowiedzialności wynosi 100 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.** Dotyczy ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych oraz ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk.

7. Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli warunki ubezpieczenia opisane w opisie przedmiotu zamówienia dla poszczególnych rodzajów ubezpieczeń nie precyzują istotnych kwestii związanych z ubezpieczeniem, wówczas stosuje się zapisy z ogólnych warunków ubezpieczenia Ubezpieczyciela dla poszczególnych rodzajów ubezpieczeń.

Odpowiedź: Zakres opisany w SIWZ jest zakresem minimalnym. Jeżeli w ogólnych warunkach ubezpieczeń (OWU) znajdują się dodatkowe uregulowania, z których wynika, że zakres ubezpieczeń jest szerszy od proponowanego w SIWZ to automatycznie zostają włączone do ochrony ubezpieczeniowej Zamawiającego.

Zapisy w OWU, z których wynika, iż zakres ubezpieczenia jest węższy niż zakres opisany w SIWZ, nie mają zastosowania. W kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz OWU Wykonawcy. Postanowienia OWU ograniczające lub wyłączające odpowiedzialność Wykonawcy mają zastosowanie, chyba że opisane w nich sytuacje zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SIWZ i programie ubezpieczenia. Jeżeli dany rodzaj mienia został wykazany w programie ubezpieczenia lub załącznikach do ubezpieczenia, to jest on ubezpieczony w pełnym zakresie wynikającym z SIWZ i programu ubezpieczenia.

8. Prosimy o potwierdzenie, że wyłączenia i definicje w dedykowanych OWU Ubezpieczyciela nie uregulowane w SIWZ, będą miały zastosowanie.

Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi na pytanie w pytaniu nr 7.

Pytania dotyczą punktu H części I Zamówienia:

1. Czy wartość wyposażenia dodatkowego jest wliczona w sumy ubezpieczenia zawarte w tabeli w załączniku nr 6?

Odpowiedź: Wartość wyposażenia dodatkowego jest wliczona w sumy ubezpieczenia zawarte w tabeli w załączniku nr 6.

2. Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający nie wymaga ochrony dla pojazdu marki Jelcz o numerze rejestracyjnym SZY40MR w zakresie wyposażenia dodatkowego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga ochrony w ryzyku AC dla pojazdu marki Jelcz o numerze rejestracyjnym SZY40MR w zakresie wyposażenia dodatkowego.

3. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie amortyzacji części dla pojazdów z okresem eksploatacji powyżej 10 lat?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

4. Czy zamawiający dopuszcza zastosowanie w ryzyku AC franszyzy integralnej w wysokości 500 zł?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

5. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie poniższego zapisu:

"w przypadku braku oględzin w powyższym terminie 3 dni lub innym terminie uzgodnionym z Ubezpieczającym, przyjmuje się zakres uszkodzeń zgodny z protokołem sporządzonym przez ubezpieczającego, ubezpieczonego lub warsztat dokonujący naprawy"

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

6. Czy Zamawiający wyraża zgodę na brak zastosowania klauzuli nr 26 w odniesieniu do ubezpieczeń komunikacyjnych? – Klauzula likwidacji drobnych szkód.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, klauzula likwidacji drobnych szkód otrzymuje następujące brzmienie:

Klauzula likwidacji drobnych szkód – w przypadku szkód o wartości nieprzekraczającej 3 000,00 zł Ubezpieczający/Ubezpieczony sam likwiduje szkodę przesyłając jednocześnie do Ubezpieczyciela pisemne zgłoszenie szkody, opis okoliczności szkody, dokumentację fotograficzną uszkodzonego mienia, zestawienie strat, kalkulacje, kosztorysy, kopie faktur zakupu utraconego mienia, kopie faktur naprawy maszyn, urządzeń lub sprzętu elektronicznego, a w przypadku szkód będących wynikiem przestępstwa dodatkowo poświadczenie z policji o wszczęciu dochodzenia. Dodatkowo Ubezpieczony zobowiązany jest pozostawić uszkodzone i wymienione części, aby umożliwić ich oględziny przez Ubezpieczyciela lub sporządzić dokumentację zdjęciową uszkodzonego mienia. W przypadku szkód o wartości nieprzekraczającej 3 000,00 zł Ubezpieczyciel odstępuje o oględzin, jednakże oględziny mogą zostać przeprowadzone na wniosek Ubezpieczającego/Ubezpieczonego. Niniejsza klauzula nie ma zastosowania w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej, następstw nieszczęśliwych wypadków oraz ubezpieczeń komunikacyjnych.

7. Prosimy o załączenie zaświadczeń o szkodowości z ubezpieczeń komunikacyjnych za okres ostatnich 3 lat.

Odpowiedź: Zaświadczenie w załączeniu – załącznik nr 7 wykaz szkodowości.

8. Prosimy o wykreślenie z zapisów SIWZ oraz załącznika Nr 4 zapisów dotyczących kar umownych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisów dotyczących kar umownych